
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

ENTIDAD: 1

( pesos )

de  1UHX CFE Generación III

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

Página:
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Pensiones 
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E

K

J

Prestación de Servicios Públicos

Proyectos de Inversión

Pensiones y jubilaciones

 59,200,035,091

 3,930,565,696

 1,916,294,902

 59,200,035,091

 

 

 1,753,172,375

 

 

 40,049,285,513

 

 

 

 

 

 17,397,577,203

 

 

 

 3,930,565,696

 

 

 3,930,565,696

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Obligaciones de Gobierno Federal

 63,130,600,787

 1,916,294,902

 59,200,035,091

 

 1,753,172,375

 

 40,049,285,513

 

 

 

 17,397,577,203

 

 3,930,565,696

 

 3,930,565,696

 

 

 

 

 

Programas Federales  65,046,895,689  59,200,035,091  1,753,172,375  40,049,285,513   17,397,577,203  3,930,565,696  3,930,565,696   

Total Gasto Programable  65,046,895,689  59,200,035,091  1,753,172,375  40,049,285,513   17,397,577,203  3,930,565,696  3,930,565,696   

561

027

044

001

Operación y mantenimiento de las centrales
generadoras de energía eléctrica

Mantenimiento de infraestructura

Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas)

Pago de pensiones  y jubilaciones

 59,200,035,091

 2,006,131,082

 1,924,434,614

 1,916,294,902

 59,200,035,091

 

 

 

 1,753,172,375

 

 

 

 40,049,285,513

 

 

 

 

 

 

 

 17,397,577,203

 

 

 

 

 2,006,131,082

 1,924,434,614

 

 

 2,006,131,082

 1,924,434,614

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,916,294,902

 1,916,294,902

 

 1,916,294,902

 

 

 1,916,294,902

 

 

 

 1,916,294,902


